ASSAINISSEMENT COLLECTIF BILAN 2018

établi au titre des dispositions de l'article 20.II — 2 de l’arrété ministériel du 21/07/2015
(JO du 19 /08/2015)

de fonctionnement du systiéme d’assainissement collectif
d’une capacité de traitement en charge brute de pollution organique
inférieure ou égale & 120 kg/j de DBOS5 (= ou <2 000 EH) de :

Station d’épuration de ... DAIM L2 SENGW X, ......
{ si plusieurs stations sur une méme commune, précisez la station concernée)

a transmettre au plus tard le 1* mars 2019
par courriel & : ddtm-assainissement(@ille-et-vilaine gouv.fr

# défaut par courrler 4 : DDTM, le Morgat, Service Eau et Biodiversité,
12 rue Maurice Fabre, CS 23167 — 35031 RENNES CEDEX

Maitre d’ouvrage : C, MM a O\L gﬁﬁkﬂ—_ SENGUX

Exploitant de Ia station d’épuration ( régie ou nom de la société délégataire) : SAuUR
Qaq_\mn.\" P w’ﬁ:n.tm v da Qo_\a.ua.k-_ e re'sec .

Nom et qualité du rédacteur de ce BAF ( bilan annuel de fonctionnement) 2018 :

3-‘.\. sy hv Yo e

téléphone (obligatoire) ;: ©2. 9 S» ¥6 2o

e-mail (obligatoire): lﬂ«.‘?ras\'ruch?rr- ~batiments @ Aaim laenoux.
1 -AUTOSURVEILLANCE DE LA STATION D’EPURATION en 2018

Capacité nominale de la station : _&p Equivalents Habitants

1-1 ¢ et nom| N s réalisées sur le rejet de la station g" ion au milieu naturel en 2018 :
~ Nombre d'analyses laboratoire ( échantillons 24 heures) : (D S Nov st
— Nombre d'analyses laboratoire ( échantillons ponctuels ) (VLA):
— Nombre de contrdles par tests (VLT) : 44 Jwr A2 Tole
Joignez impédrativement a votre réponse les bilans 24 heures et les analyses ponctuelles

1-2 Signalez-vous un ou des dvsfonctionnement(s) « accidentel(s) » sur la station d'¢puration ? :
& non
ooui  =>précisez:

1-3 Est ce que des mesures en entrée de station ont été réalisées ?
onon =>voir1-7
exoul  =>-nombre de mesures réalisées ?: A lore A &lax 2uh

- Prestataire de la ou les mesure(s) réalisée(s) ?:

Doadimal 4 Th ol Uilaine

——

i u\m&\ ol eana casn  dr atlai~dts e“"'“““"" -

—> 1/6



Charges mesurées en 2018 en téte de station (bilans 24 h)
Ce tableau doit impérativement étre renseigné si les résultats des mesures n’ont pas été transmis a la
police de I’eau et 4 I’Agence de 1’eau par voie électronique au format SANDRE

| date Charge mesurée enkg DBOsfi |  Charge hydraulique en m*j
| Mesure 1 | = 3 Mq

| Mesure 2 &

I I .

14 Y at-il eu des "études"” réalisées en 2018 sur la station d'¢puration ?
& non
ooui  =>lesquelles ?

1-5Y at-il eu des "travaux" réalisés en 2018 sur la station d'¢puration?
2 non
Doui  =>lesquels ?

1-6 Est-ce que la vérification du fonctionnement du dispositif d’autosurveillance a été réalisée en 2018
ification bitmétres .. )?
O non
ODoui  =>transmettre le rapport de vérification.

1-7 Conclusjons sur le systéme de traitement

en votre qualité d’exploitant de cette station d’épuration :
- quelle est votre appréciation sur la conformité du traitement au regard de I’autorisation de rejet prescrite ?:

Conform e

- en ce qui concerne la station d’épuration, avez-vous prévu ou programmé des études ou travaux ?

O non
Roui =>lesquels?

JEN Qemp\ac-umv-\" de b chakes d'ean o da q(@.n'-\e. da_
Co“\l’-Y- Ao Anavtes . (T_m.um;.p +<vus prur Avif -20/(3)

2/6



2 - AUTOSURVEILLANCE DU RESEAU DE COLLECTE

2-1 Nombres de branchements au réseau de collecte au 31/12/2018 7

Commune ou secteur de commune raccordés | Au31/12/2018 | Prévuen 2019 _‘

"_%A‘\ﬁ_ - %‘Euoux . .20 7 .2

2-2 Descriptif sommaire du réseau en service en 2018
2-2-1 Renseignements généraux

- Existe-t-il des postes de relévement sur le réseau ?
O non

goui  =>précisez ,2 @:.40_5 A._ Qa.\cuakm

nombre total de postes de relévement en service sur le résean: 2
nombre total de postes de relévement équipés d’une télésurveillance : 2
nombre total de postes de relévement munis d*un trop-plein : Z

Pour chaque poste de relévement muni d’un trop-plein et pour lequel la télésurveillance permet
d’enregistrer la fréquence et la durée des surverses au trop-plein, précisez :

" Nombre de Durée totale de |
Nom du poste rejets gutrop- | rejetsautrop- | Cause du ou des rejets au trop-plein
. aN_ | plein | plein _
/s
( _:A wlorea (-

S SYS. vad o

2-2-2 Déversoirs d’orage (DO) et dérivations éventuels :

- Existe-t-il du réseau unitaire sur le résean ?
= non
ooui  =>précisez:

- nombre total de DO ? :

- avez-vous prévu & court terme des travaux de suppression d’un ou plusieurs DO ?

3/6



2-3 Y a t-il eu une "étude diagnostique résean" réalisée en 2018 sur le réseau d’assainissement ?
& non
O oui

2-4 Y a t-il eu des "travaux" réalisés en 2018 sur le réseau d’assainissement (réparations ponctuelles,
chemisage, remplacement de canalisation) ?

8 non

coui =>lesquels?

2-5Y at-il eu des "travaux d'entretien ou d'investization " réalisés en 2018 sur le réseau

dassal;n:on k7 —Q"\P-% Aen 2 e?‘-tﬁ e Q&\Q_Uﬂ.\,q___

& oui => précisez _ C.um%t_ Ao QO.‘ "2'1‘@ A

2-6 Indiquer si des eaux usées non domestiques (en privvenance d’activités industrielles.
arti s ) sont raccordées ?:

etnon => voir 2-6
ooui  =>précisez:

Nom de l'entreprise Activité Autorisation de déversement

| Oui/Non | Date de I'échéance de I’autorisation |

L _— | |

p—

- En ’absence d’autorisation de raccordement (non respect des prescriptions de I’article L 1331-10
du code de la Santé Publique), le bilan doit préciser les dispositions prises pour régulariser la
situation dans les meilleurs délais :

- Pour chaque rejet autorisé, indiquez si le déversement a respecté en 2018 les débits et flux autorisés :

- si un ou des déversements sont non-conformes 4 I’autorisation de déversement, préciser les
dispositions prises ;

2-7 Conclusions sur I’autosurveillance du systéme de collecte
En votre qualité d’exploitant du réseau de collecte, 64' . Z
- quelle est votre appréciation sur son fonctionnement ? A -3 OAU-‘ '

- précisez les échéances des études ou travaux prévus ou programmés :

4/6



3 - INFORMATIONS DIVERSES

3-1 Si un suivi du milieu récepteur est demandé dans l'acte réclementant la station d'épuration. joindre les
résultats des analyses réalisées en 2018 (le cas échéant le rapport de l'intervenant ...)

itements en 2018

Quantités évacuées  Nom de 'entreprise qui

a pris en charge ces Lieu d'¢élimination
préciser 'unité sous produits
Produit de curage du Z‘ T SveZ T 54“'__ de (a
réseau de collecte ' RV 0S8 coesT | fande . zq13¢
Refus de dégrillage ou
de tamisage
Graisses
Sables
Pidges & boues en téte
de station

3-3 Production des boues en 2018 (lors lagunes et filtres)

- boues produites par la station en 2018 :

Q ité de boues produltes AJuantité de réactif pour la

Volume de boues produites ) A S déshydratation des boues
on m’ Tonne de M:t_lr.__Ff..a- Séches (coagulant, floculant, chaux)
hors riactif enkg

3-4 Boues évacuées de 1a station en 2018:

- Les boues sont-elles épandues en agriculture ?
g non

ooui => joindre 4 votre réponse ia cogie du registre d’gmdage 201 8 (dat

5/6



=> précisez :

Volume de boues épandues
en 2018 Quantité de boues épandues
enm’ en tonnes de matiéres séches
B f
g /-
- Existe-t-il une autre filiére d'élimination ? -
O non f/
Coui  => précisez:
-
Volume de boues
Dtinatic;;;- g évacuées en 2018
Py én m’
/.x" |
/ i
.;.‘.’Z —
yd
4 - AUTRES COMMENTAIRES

S_i_ueﬂ’é;n % ou en g/l (préciser)

-

Quantité de boues évacuées
en tonnes de matiéres séches

Fait AS.MJ:SENW wle JB/.Z/,&J}

Signature obligatoire

Ze \Ta yre




